VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         TỈNH BẮC GIANG                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
    Số : 385 /KH -VKS-TKTP                Bắc Giang, ngày 20 tháng 3 năm 2013
 Kế hoạch
Tập huấn công tác thống kê và ứng dụng công nghệ thông tin
Thực hiện Kế hoạch công tác năm 2013 của Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Bắc Giang, Hướng dẫn công tác thống kê năm 2013 của Viện kiểm sát nhân dân tối cao,Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Bắc Giang xây dựng kế hoạch tập huấn công tác thống kê và ứng dụng công nghệ thông tin như sau:
I. Mục đích, yêu cầu:

- Nâng cao chất lượng công tác thống kê, nâng cao kỹ năng thu thập số liệu, xây dựng biểu mẫu thống kê.
- ứng dụng công nghệ thông tin vào nhiệm vụ chuyên môn của ngành.

II. Nội dung, đối tượng tập huấn
1. Nội dung:

Tập huấn nâng cao chất lượng công tác thống kê, kỹ năng thu thập số liệu, xây dựng số liệu trong biểu mẫu thống kê, ứng dụng công nghệ thông tin vào nhiệm vụ công tác của ngành.
Cụ thể bao gồm các nội dung:

+ Hướng dẫn thu thập số liệu và một số khó khăn vướng mắc trong công tác thống kê, tổng hợp số liệu thống kê, phương pháp thu thập, đối chiếu, cộng dồn số liệu.
+ Hướng dẫn bảo trì máy tính, lắp đặt máy tính, phòng chống vi rút;
+ Hướng dẫn sử dụng mạng nội bộ, mạng internet;
+ Hướng dẫn sử dụng hệ thống thư điện tử;
+ Hướng dẫn cài đặt, ứng dụng phần mềm thống kê, truyền số liệu.

2. Đối tượng tập huấn:
Cán bộ làm công tác thống kê và ứng dụng công nghệ thông tin ở các Viện kiểm sát cấp huyện, thành phố, ( mỗi đơn vị 01 người).
3. Người truyền đạt, hướng dẫn
Giao cho Phòng thống kê tội phạm chịu trách nhiệm chuẩn bị nội dung, tài liệu và hướng dẫn, truyền đạt.
III. Thời gian, địa điểm tập huấn
Thời gian: 05 ngày ( dự kiến tổ chức từ 7 giờ 30 phút các ngày 10, 11, 12, 15 và 16/4/ 2013, mỗi ngày 02 đơn vị để hướng dẫn trực tiếp ).

Cụ thể: - VKS Sơn Động, VKS Lục Ngạn ngày 10/4/2013;

            -  VKS Lục Nam, VKS Lạng Giang ngày 11/4/2013;

            -  VKS  Yên Dũng, VKS TP Bắc Giang ngày 12/4/2013;

            -  VKS Việt Yên, VKS Hiệp Hòa ngày 15/4/2013;

            -  VKS Tân Yên và VKS Yên Thế ngày 16/4/2013.
Địa điểm tại:  Phòng thống kê và công nghệ thông tin VKS tỉnh.

IV. Tổ chức thực hiện

- Giao cho đ/c Nguyễn Xuân Hùng - Phó viện trưởng trực tiếp chỉ đạo thực hiện Kế hoạch.
- Phòng thống kê và công nghệ thông tin chủ trì chuẩn bị các điều kiện cần thiết để triển khai tập huấn theo kế hoạch này.
- Lãnh đạo các VKS cấp huyện cử cán bộ tham gia tập huấn đầy đủ, đúng thời gian quy định.
- Văn phòng Viện tỉnh có trách nhiệm chuẩn bị hậu cần phục vụ cho đợt tập huấn.

Yêu cầu các đ/c Viện trưởng VKS cấp huyện, Trưởng phòng thống kê và chánh văn phòng VKS tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện kế hoạch này ./.
    Nơi nhận :                                                                      VIỆN TRƯỞNG
- Cục TKTP (để b/c).
- 4 Đ/c Lãnh đạo Viện tỉnh.
- 10 VKS huyện, TP.
                                                                                              Vũ Mạnh Thắng

PAGE
2